quisição e na alienação, e da

outras providências.

FLÁVIO PAVEZI, PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDO EH EXERCÍCIO.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e sanciono e promulgo a seguinte Lei:'

Art. lQ-Fica o Executivo Municipal autorizado a adquirir uma área de terra com

111.919 m2(cento e onze mil novecentos e dezenove metros quadrados),si-
tuada ao sul do perímetro urbano da cidade de Agudo, com as seguintes /

confrontações:
ao NORTE, com terras de Ari Carlinhos Jaeger;
ao SUDOESTE, com a RS-348

ao LESTE, com terras de Ercilio Primus Berger;
ao OESTE, com a RS-348.

[...]

29-A área a que se refere o artigo anterior se destina à implantação do

Distrito Industrial de Agudo -Fase 2.

Art. 39-No que tanger ao Plano Diretor e outras questões afins, aplicar-se-ão,
no que couber, os dispositivos da Lei Municipal 686/89.

Art. 49-0 preço acordado para a compra é de Cr$5.500.000,00 (cinco milhões e

quinhentos mil cruzeiros),pagâveis nas seguintes condições:

Cr$2.000.000,00 no ato da lavratura da escritura;

Cr$l.340.000,00 trinta dias apõs o pagamento da primeira parcela;

Cr$1.330.000,00 trinta dias apõs o pagamento da segunda parcela;

Cr$ 830.000,00 trinta dias apõs o pagamento da terceira parcela.

Art. 59-Fica o Poder Executivo Autorizado a abrir Crédito Suplementar no valor/

de Cr$5.500.000,00(cinco milhões e quinhentos mil cruzeiros), para aten
der a seguinte dotação orçamentária:

09-SECRETARIA DA INDÚSTRIA E COMÉRCIO

1.021-Instalação do Distrito Industrial

4.2.1.0-Aquisição de Imóveis Cr$5.500.000,00

Art. 69-Para a cobertura do Crédito aberto no artigo anterior, será utilizado /